П О С Т А Н О В Л ЕН И Е

ГЛАВЫ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

27 июня 2025                                г. Новопавловск                                                           № 6

Об отклонении предложения о внесении изменений в правила
землепользования и застройки Кировского муниципального округа
Ставропольского края

В соответствии со статьёй 33 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Кировского муниципального округа Ставропольского

края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отклонить предложение о внесении изменений в правила

землепользования и застройки Кировского муниципального округа

Ставропольского края в части внесения изменений в текстовую часть правил

землепользования и застройки, а именно в статью 35 «Зона транспортной

инфраструктуры» ТР-1 в основные виды разрешенного использования

земельных участков добавить виды разрешенного использования «Бытовое

обслуживание» (код 3.3.), «Магазины» (код 4.4.), так как данные изменения

комиссия считает не обоснованными и не целесообразными.

2. Отделу по информационной политике, информационным технологиям

и защите информации администрации Кировского муниципального округа

Ставропольского края разместить данное постановление на официальном

портале администрации Кировского муниципального округа Ставропольского

края в сети «Интернет» в разделе «Документы».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности заместителя главы администрации Кировского

муниципального округа Ставропольского края Козьманова В.Ф.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Глава Кировского муниципального округа

Ставропольского края                                                                     Н.О. Новопашин

Проект вносит исполняющий обязанности заместителя главы администрации
Кировского муниципального округа
Ставропольского края                                                                         В.Ф. Козьманов

Визируют:

Управляющий делами администрации                                               Т.Ю. Яковлева

Заместитель начальника-
юрисконсульт
правового отдела администрации                                                 Н.В. Механошина

Начальник отдела
по организационным и общим
вопросам администрации                                                                      А.П. Харенко

Начальник отдела строительства,
архитектуры, дорожного хозяйства
и транспорта администрации                                                                  К.А. Бабкин

Проект подготовил главный специалист отдела строительства, архитектуры,
дорожного хозяйства и транспорта администрации Кировского
муниципального округа Ставропольского края                      Р.В.Румачик